



FORSVARSMINISTERIET
MATERIEL- OG INDKØBSSTYRELSEN



Anskaffelsesplan

2026



Forord

I 2025 blev regeringen og aftaleparterne bag forsvarsforliget enige om markant at accelerere opbygningen af Forsvarets kampkraft som reaktion på den forværrede sikkerhedspolitiske situation.

Kongeriget Danmark står overfor flere og mere alvorlige trusler og udfordringer end tidligere. I vores nærområde fortsætter Rusland krigen i Ukraine. Samtidig har Rusland intensiveret sin hybride krigsførelse mod NATO og Vesten. Denne udvikling indgår i et bredere internationalt billede præget af øget stormagtsrivalisering og en mere konfrontatorisk anvendelse af økonomiske, militære og teknologiske virkemidler. Samlet set stiller dette skærpede krav til Forsvarets evne til at bidrage til Kongerigets og Europas sikkerhed, herunder at være i stand til løbende at tilpasse sig ændringer i trusselsbilledet.

Opbygningen af Forsvaret blev i 2025 understøttet af et historisk løft i forsvarsbevillingerne med sigte på en hurtig forøgelse af kampkraften. I den forbindelse præsenterede regeringen og aftaleparterne en række initiativer med henblik på hurtigere anskaffelser og ibrugtagning af materiel. Accelerationsfonden blev etableret, og der blev indgået politiske aftaler under forsvarsforliget. Blandt disse kan

fremhæves Delaftale 1 og 2 om Arktis og Nordatlanten, som indeholder substantielle investeringer i overvågning og suverænitetshævdelse i regionen. Hertil kommer aftaler om en flådeplan, beslutning om rammerne for konstruktion af større skibe samt anskaffelsen af yderligere F-35-kampfly, der samlet bidrager til at styrke Forsvarets operative opgaveløsning.

Stærke relationer og strategiske partnerskaber med vores leverandører spiller en central rolle for Kongerigets sikkerhed. Derudover er udviklingen af danske forsvarskapaciteter og teknologiske kompetencer afgørende i en tid med usikkerhed og uforudsigelighed. I 2026 vil Forsvarsministeriets Materiel og Indkøbsstyrelse (FMI) derfor fortsat styrke samarbejdet med forsvarsindustrien i Danmark for at understøtte Forsvarets forsyningssikkerhed gennem strategiske partnerskaber og dermed arbejde for korte og robuste forsyningsveje i både fred, krise og krig.

Offentliggørelsen af anskaffelsesplanen 2026 er et led i dette styrkede samarbejde. Anskaffelsesplanen giver et indblik i en stor del af FMI's forventede, kommende anskaffelser. Der er selvsagt tale om et øjebliksbillede, som løbende vil kunne ændre sig.

Indledning

Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse er opmærksom på, at det er vigtigt for virksomheder og vidensinstitutioner at kende til kommende anskaffelser med henblik på at kunne indrette udviklingen herefter. Anskaffelsesplanen giver et overblik over udvalgte anskaffelser for de kommende 10 år.

Formålet med anskaffelsesplanen er at offentliggøre forventede anskaffelser med henblik på at give industrien et overblik over de kommende anskaffelser til Forsvaret, Beredskabsstyrelsen og Hjemmeværnet. Offentliggørelsen sker som led i udmøntningen af den nationale forsvarsindustrielle strategi samt Forsvarsministeriets Open for Business-strategi. Anskaffelsesplanen opdateres og offentliggøres som udgangspunkt årligt på Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelses hjemmeside. Der gøres opmærksom på, at:

- Der er tale om en tentativ plan, der ikke forpligter Forsvarsministeriet, Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse eller andre styrelser under Forsvarsministeriet til at gennemføre de planlagte anskaffelser.
- Planen omfatter mange former for varer og tjenesteydelser, eksempelvis transportcontainere, gummibåde, radarsystemer, ildslukkere, våbenolie og it.
- Planlægning af anskaffelser er en dynamisk proces, der afspejler den løbende udvikling i Forsvarets, Hjemmeværnets og Beredskabsstyrelsens behov.

- Den dynamiske proces medfører blandt andet, at anskaffelsesplanen er et øjebliksbillede. Der må således forventes løbende større eller mindre ændringer mellem de årlige udgivelser, eksempelvis som følge af løbende omprioriteringer på Forsvarets, Hjemmeværnets og Beredskabsstyrelsens områder eller som følge af politiske aftaler. Ændringerne kan eksempelvis omfatte fremrykninger, udskydelser og ændringer af omfang eller indhold.
- Anskaffelsesplanen omfatter som udgangspunkt ikke anskaffelser med igangværende udbudsproces eller anskaffelser, hvor der allerede er indgået kontrakt. Endvidere er der anskaffelser, som af sikkerhedshensyn ikke fremgår.

Hvordan virksomhederne kan komme i spil til FMI's anskaffelser

Forsvarets samarbejde med industrien spiller en central rolle i forbindelse med anskaffelsesplanen. Gennem dialog mellem Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse og industrien skabes der bedre forståelse for Forsvarets behov og industrien får mulighed for at præsentere løsninger, der matcher de teknologiske krav.

Dette forbedrer både Forsvarets markedskendskab og branchens indsigt i de kommende anskaffelser, hvilket kan øge konkurrencen og føre til bedre udbud.

Dialogens omfang afhænger af anskaffelsesprocessens fase:

- 1. Før udbuddet** er der principielt fri adgang til dialog, dog med forbehold for risikoen for at en leverandør opnår konkurrencefordele gennem specifik information, som kan favorisere dem i udbuddet. Der skal selvsagt i FMI være interesse i og ressourcer til dialog.
- 2. Under udbuddet** er dialogen begrænset til formaliseret skriftlig kommunikation om afklarende spørgsmål, og individuelle møder undgås for at sikre ligebehandling.
- 3. Efter udbuddet** er dialogen mere fri, da konkurrencen ikke længere kan påvirkes.

FMI anbefaler, at interesserede virksomheder holder sig opdateret gennem officielle udbudsplatforme som www.udbud.dk og www.ted.europa.eu/en, hvor alle relevante oplysninger bliver offentliggjort.

Samtidig understreges det, at Forsvaret i den uofficielle dialog skal undgå at drøfte konkrete fremtidige kapaciteter for at overholde udbudsretlige regler.

Ved at følge de fastsatte spilleregler kan virksomheder sikre, at de forbliver kvalificerede til at deltage i udbud og konkurrere på lige vilkår.

Henvendelser

Eventuelle henvendelser rettes til Forsvarsministeriets Materiel- og Indkøbsstyrelse ved Forsvarets Industri-kontor:

Telefon: +45 3047 9320
e-mail: openforbusiness@mil.dk

Industrikontoret fungerer som kontaktpunkt for den indledende dialog med industrien, hvorfra der kan henvises til relevante divisioner, kompetencer med videre.

PROJEKTNAVN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LA-0026 2 gardintrailere over 3500 kg	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal civile standard gardintrailere over 3500 kg til brug bredt i koncernen.	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-0036 Batteriladere, taktisk	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på anskaffelse og drift af ladeapparat/-er, der kan tilgodese depoter og operative enheders behov for at oplade og vedligeholde batterier til Harris 152, Harris RF5800 og BB-2590 batteriet.	Hardware	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-0048 Håndholdte intensitetsmålere	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på anskaffelse og drift af håndholdte intensitetsmålere inden for kemisk krigsførelse og industrielle hændelser.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-0067 Øvrige uniforms-genstande (ikke omfattet af NCU)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der kan inddække Forsvarets behov for indkøb af uniformsgenstande, der ikke er inddækket af Nordic Combat Uniform system – NCU.	Udrustning for enkeltmand	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-0082 Seks-kantsplader	2026	2026	FMI skal anskaffe nye sekskantsplader inkl. udlægger.	Entreprenørmateriel og værktøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-0084 Valsetog	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal valsetog.	Entreprenørmateriel og værktøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-0248 Transportcontainere og PREFABS	2026	2026	FMI skal etablere rammeaftaler på anskaffelse af 'PREFABS' – præfabrikerede stationære beboelses- og arbejdscontainere til opstilling i lejre m.m.	Container	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-0859 Arbejds- og funktionsbeklædning	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der kan inddække Forsvarets og Beredskabsstyrelsens behov for indkøb af arbejds- og funktionsbeklædning.	Udrustning for enkeltmand	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-0991 Rygsække og tilbehørstasker	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til indkøb af rygsække og tilbehørstasker.	Udrustning for enkeltmand	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1014 Forsvarets delebil	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på Netbook – booking-systemet til koncernens flåde af puljebiler. Systemet bruges til booking af puljebilerne.	Software	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1029 Hjelme (ballistiske, hjelme til værnepligtige samt beskyttelseshjelme til SVN)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale der kan inddække Forsvarets, Hjemmeværnets og Beredskabsstyrelsens behov for ballistiske hjelme.	Udrustning for enkeltmand	500-1.000 mio. kr.
DO-M-LA-1032 Hovedbeklædning, formel	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til at inddække behovene for formel hovedbeklædning ved Forsvaret, Hjemmeværnet og Beredskabsstyrelsen.	Udrustning for enkeltmand	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-1048 CBRN-dragter	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af CBRN-dragter (kemisk krigsførelse). CBRN-dragterne skal i form og design ligne den nye kampuniform (Nordic Combat Uniform), men skal have indbygget beskyttelse ved anvendelse i CBRN-forurenede områder.	CBRN og EOD	25-50 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LA-1096-01 Beredskabslager	2026	2026	FMI skal etablere et beredskabslager af udvalgte medicintyper.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1162 Sundhedsydelser	2026	2026	FMI skal etablere aftaler på diverse sundhedsydelser som læge, tandlæge, psykolog, fysioterapeut, kiropraktor mm.	Ikke i kategori	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-1167-02 Medieydelser	2026	2026	FMI skal anskaffe diverse medieydelser til brug bredt i koncernen.	Ikke i kategori	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-1167 Reklame- og medieydelser	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af diverse reklame- og medieydelser til brug bredt i koncernen.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1172 Renovering af batterier til skydebane	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på service/renovering af det batteri der anvendes til SAAB skivehejs i skydeterræner.	Våben	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1173 Aluminiumsskydeskiver	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på skydeskiver af aluminium.	Våben	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1175 Vejhjælp	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, så der kan anskaffes vejhjælp til køretøjer i Danmark og EU.	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1187 Ballistiske beskyttelsesbriller/fragmentationsbriller	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der kan inddække Forsvarets, Hjemmeværnets og Beredskabsstyrelsens behov for ballistiske beskyttelsesbriller.	Udrustning for enkeltmand	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1400 Leje af køretøjer, world wide	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale for leje af køretøjer i hele verden eller evt. opdelt geografisk. Det er til personel på kurser, tjenesterejser eller lign. på kortere ophold.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1467 Biler til øvelser (autoophug)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale om køb af brugte (afregistrerede) biler til øvelser som opklipning, entring og lignende. Det er både Beredskabsstyrelsen og Forsvaret, der vil bruge bilerne.	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1468 Presenninger	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til at anskaffe presenninger til en række forskellige formål gående fra 'simpel overdækning' af køretøjer og varer til mere sofistikeret presenning, som indgår i koncept for sløring af køretøjer og udstyr.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1519 Færgefart til Christiansø	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale vedr. færgefart til Christiansø af både passagerer og gods.	Fragt	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1523 Forsikringer	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på diverse konkrete forsikringsløsninger, primært til udstationeret personel.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1578 Mobile dæmninger til BRS	2026	2026	FMI skal anskaffe og/eller leje materiel til stormflodsikring/oversvømmelser.	Entreprenørmateriel og værktøjer	1-25 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LA-1590 Bøger	2026	2026	FMI skal etablere en aftale, hvor der kan anskaffes bøger af forskellig karakter til brug i koncernen.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1616 Bæltegravere til HRN	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal bæltegravere.	Entreprenør-materiel og værktøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1628 Hovedbeklædning, huer	2026	2027	FMI skal anskaffe hovedbeklædning, konkret huer, til brug bredt i koncernen.	Udrustning for enkelt-mand	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1679 Sanitetsmateriel til hjertekompression	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal hjertekompressions-apparater.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1680 Radioaktive kilder, BRS	2026	2026	FMI skal anskaffe radioaktive kilder til Beredskabsstyrelsen, der anvendes til uddannelse mv.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1682 Køretøjs- og luftbårent måleudstyr, BRS	2026	2026	FMI skal anskaffe måleudstyr til Beredskabsstyrelsen' nukleare beredskab. Udstyret skal kunne monteres i både køretøjer og luftfartøjer (fx helikopter).	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1687 Merchandise	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale inden for merchandise (reklameartikler). Reklameartiklerne skal synliggøre Forsvarets, Hjemmeværnets og Beredskabets navn, logo og aktiviteter.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1708 Metalgenstande	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der kan inddække behovene for mindre metalgenstande på uniformer og anden udrustning.	Udrustning for enkelt-mand	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1709 Skjorter	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der kan inddække behovene for skjorter.	Udrustning for enkelt-mand	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1727 Sabler og dolke	2026	2027	FMI skal anskaffe sabler og dolke til Forsvaret, Hjemmeværnet og Beredskabsstyrelsen til ceremonielle og formelle lejligheder.	Udrustning for enkelt-mand	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1728 Broderede og vævede mærker	2026	2026	FMI skal anskaffe broderede og vævede mærker til brug bredt i koncernen.	Udrustning for enkelt-mand	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1729 Kampstøvler	2026	2027	FMI skal anskaffe kampstøvler i forskellige modeller til at inddække behov bredt i koncernen.	Udrustning for enkelt-mand	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1739 Rensning og desinficering af materiel og køretøjer	2026	2027	FMI skal anskaffe midler til rensning og desinficering af materiel og køretøjer til eksempel ved hjemkomst fra mission.	Ikke i kategori	50-100 mio. kr.
DO-M-LA-1749 Anskaffelse og eftersyn af lagermateriel	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale for anskaffelse og eftersyn af lagermateriel.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.

PROJEKTNAVN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LA-1749-01 Våbenreol	2026	2026	FMI skal anskaffe våbenreoler, som en del af lagermateriel.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1752 Konference- og messeudstyr	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale for konference- og messeudstyr. Aftalen skal ligeledes omfatte foliering og print på produkter.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1754 Veteranindsats – initiativ 3	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale om drift af Veteranindsatsens initiativ 3 – på vej mod en god hverdag.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1773 Let indkøbsproces, køretøjer	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på reservedele til køretøjer.	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1804 Alarmsystemer	2026	2026	FMI skal anskaffe alarmsystemer til containere.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
DO-M-LA-1821 Vandrensekapacitet til Hæren	2026	2026	FMI skal anskaffe en vandrensekapacitet til Hæren, inkl. opbevaring af vandet.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1823 Personelcontainer til transport af personel på lad	2026	2026	FMI skal anskaffe personeltransportcontainere til transport af personel på lad af lastbiler.	Container	100-500 mio. kr.
DO-M-LA-1831 Sanitetsmateriel til akutbehandling	2026	2026	FMI skal anskaffe sanitetsmateriel til akutbehandling. Det er materiel som redningstæpper, brystkasseforbindinger, stødpads til Zoll AED+ (Hjertestarter) og intraosseose kanyler.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1834 Sanitetsforbrugsartikler	2026	2026	FMI skal anskaffe en vifte af sanitetsforbrugsartikler til brug ved sanitetsenheder i koncernen.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-1856 Paller, pallerammer og låg	2026	2026	FMI skal anskaffe paller, pallerammer og låg samt tilhørende dele. Paller anvendes bredt i koncernen til logistiske formål.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LA-2047 Isbrydning, Smålandsfarvandet	2026	2027	FMI skal etablere en aftale for isbrydning i Smålandsfarvandet.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-0104-18 CONRAM – 18. VB-container til F-35	2026	2026	FMI skal etablere en aftale til anskaffelse af særlige containere til brug for F-35-kampfly. Der er høje krav til sikkerhed.	Container	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-0104-8 CONRAM – 8. Ammunitionscontainere	2026	2026	FMI skal etablere en aftale til anskaffelse af ammunitionscontainere. Er en del 'CONRAM'-projektet.	Container	25-50 mio. kr.
PJ-M-LA-1688 Tankkort til brændstof	2026	2026	FMI skal anskaffe tankkort til tankning af brændstof. Der skal være to-faktor godkendelse og derfor kort til både køretøj og medarbejder.	Polprodukter	50-100 mio. kr.
PJ-M-LA-1876-06 'Ren brandmand' – containere til BRS	2026	2026	FMI skal anskaffe et mindre antal containere med bade og toiletfaciliteter til Beredskabsstyrelsen.	Container	1-25 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
PJ-M-LA-1886 Vartning af køretøjer	2026	2026	FMI skal etablere en aftale til vartning og klargøring af puljekøretøjer. Aftalen skal være landsdækkende.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-1899 SINE kontrolrums-løsning til FSV operations-centre og kontrolcentral	2026	2026	Der skal anskaffes en kontrolrums-løsning til sikkerhedsnettet (SINE) til brug ved Forsvarets operationscentre og kontrolcentralen.	Kommunikation	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-1900 Strategisk transport til Forsvaret	2027	2028	FMI skal etablere en rammeaftale på kommer-cielle transportløsninger.	Fragt	100-500 mio. kr.
PJ-M-LA-1916 Full charterfly	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på anskaffelse af transportydelser til alle typer af materiel, både militær og civil materiel. Aftalen skal udelukke de dække lufttransport via full charterflyvning.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
PJ-M-LA-1920 Personelbro	2026	2026	FMI skal etablere en aftale til anskaffelse af broslagningsmateriel til personel.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-1950-01 UGV til FSV Dronecenter	2026	2026	FMI skal anskaffe et mindre antal 'unmanned ground vehicles' (UGV).	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-1956 Psykologbistand, PKOM	2026	2026	FMI skal etablere en aftale om psykologbistand.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
PJ-M-LA-1966 Køretøjer til AKO	2026	2026	FMI skal anskaffe køretøjer til brug i Grønland.	Hjulkøretøjer	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-1973-06 Signalpistoler	2026	2026	FMI skal anskaffe signalpistoler med tilhørende grej.	Våben	25-50 mio. kr.
PJ-M-LA-1987 Flaskegas (propan)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på forbrugs-gas/propan (flaskegas).	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-2001 Spotting scopes (store kikkerter) til farvandsover-vågning	2026	2026	FMI skal anskaffe spotting scopes (store kikkerter).	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-2034 Feltkostpakkeri	2026	2026	FMI skal anskaffe et nyt feltkostpakkeri, der er robust, effektivt og fremtidssikret samt har et godt arbejdsmiljø.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-2064 Demilitarisering af kasseret ammunition	2026	2026	FMI skal indgå en aftale til demilitarisering af kasseret ammunition.	Ammunition	50-100 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
PJ-M-LA-2070 Mobile tankanlæg	2026	2026	FMI skal anskaffe mobile tankanlæg til brændstof.	Container	500-1.000 mio. kr.
PJ-M-LA-2075 Desarmerings-anlæg	2026	2026	FMI skal anskaffe et desarmeringsanlæg.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
PJ-M-LA-2081 Køreskoleydelse	2026	2027	FMI skal etablere en aftale på køreskoleydelse.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
XX-M-LA 1718 Levering af brændstof fra raffinaderi, F35 og F54	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på levering af brændstof.	Polprodukter	500-1.000 mio. kr.
XX-M-LA-1003 Smoke grenade launcher	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på anskaffelse af røggranatkaster til montering på køretøjer m.m.	Våben	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1006 EOD Digital X-ray System	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af røntgenudstyr til brug ved bomberydning.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
XX-M-LA-1007 Designated Marksman Rifle (short)	2031	2032	FMI skal etablere en aftale på anskaffelse af finskytteriffel inkl. dele, udstyr m.m.	Våben	1-25 mio. kr.
XX-M-LA-1012 Explosive Ordnance Disposal	2026	2027	FMI skal etablere en aftale på anskaffelse af udstyr til detektering og rydning af bomber.	CBRN og EOD	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1021 12.7mm TMG M2HB	2027	2028	FMI skal muligvis etablere en aftale på supplerende anskaffelse af 12.7mm tungt maskingevær M2HB (M2 Browning).	Våben	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1161 Markedsanalyser og meningsmålinger	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale på markedsanalyser og meningsmålinger.	Software	25-50 mio. kr.
XX-M-LA-1358 Telehjelm	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, så der kan genanskaffes telehjelm til brug i køretøjer.	Kommunikation	25-50 mio. kr.
XX-M-LA-1404 MLU GSIMS	2030	2031	FMI skal etablere en aftale på Mid-Life Update af garnisonsskydesimulator.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
XX-M-LA-1621 Tankvognsleveringer	2026	2026	FMI skal anskaffe brændstof til levering med tankvogn.	Polprodukter	50-100 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
XX-M-LA-1767 Trucks	2027	2027	FMI skal anskaffe trucks til brug på lagre m.m.	Entreprenør materiel og værktøj	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1768 F44 tankvogns-leveringer	2027	2027	FMI skal etablere en aftale om tankvogns-leveringer af F44-brændstof.	Polprodukter	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1826 Unattended Ground Sensors (UGS)	2026	2026	FMI skal anskaffe 'unattended ground sensors' af forskellige typer.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
XX-M-LA-1827 Kystovervågningskameraer	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal kystovervågningskameraer til opstilling flere steder i landet.	Ikke i kategori	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1828 Sløringsnet og støttesystemer	2026	2027	FMI skal anskaffe sløringsnet og støttesystemer.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1964 Driver trainer-simulator	2026	2027	FMI skal anskaffe et antal 'drivertrainer simulators' primært til træning på køretøjer.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1965 Simulationsammunition	2026	2027	FMI skal anskaffe simulationsammunition til brug ved træning.	Ammunition	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1973-11 Geværsigte Specter DR	2026	2026	FMI skal anskaffe yderligere sigter af typen Specter DR.	Våben	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1973-12 Granatkaster 40 mm	2026	2026	FMI skal anskaffe et antal granatkaster 40 mm.	Våben	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1973-13 Taktisk lys/laser	2026	2026	FMI skal anskaffe taktisk lys/laser sigtemidler.	Våben	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-1973-14 Granatkastersigte	2026	2026	FMI skal anskaffe sigter til 40 mm granatkaster.	Våben	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-1973-15 Bipods LMG	2026	2026	FMI skal anskaffe bipods (støtteben til Let Maskingevær (LMG)).	Våben	25-50 mio. kr.
XX-M-LA-1981 Sløringsmateriel	2026	2026	FMI skal anskaffe sløringsmateriel med forskellige egenskaber til sløring af personer, køretøjer og andet materiel.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.
XX-M-LA-2040 Målopklaringsradar	2026	2026	FMI skal anskaffe målopklaringsradar til detektering af droner, granater m.m.	Ikke i kategori	100-500 mio. kr.

PROJEKTNAVN	IGANG- SÆTTELSE	KON- TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
XX-M-LA-2042 Akustisk sensor	2026	2026	FMI skal anskaffe akustiske sensorer til detek- tion af fx granatnedslag.	Ikke i kategori	50-100 mio. kr.
XX-M-LA-2061 Feltkniv/bajonet	2026	2026	FMI skal anskaffe ny feltkniv/bajonet, der kan monteres på gevær.	Våben	1-25 mio. kr.
XX-M-LA-2062 Platforme, simulation	2026	2026	FMI skal anskaffe simulationsprogrammer og udstyr til en række platforme/køretøjer.	Ikke i kategori	200-250 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LU-0663 Voice Recording System (VRS) Erstatning	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse af et antal voice recording systemer til vores operationsrum og ATC af Ground-Air kommunikation.	Kommunikation	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-0164-01 Anskaffelse af K-loadere OEM-reservedele	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til indkøb af OEM-reservedele.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-0202 LINK 16 simuleringsskapacitet	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale Link 16 simuleringsskapacitet.	Kommunikation	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1207 RA Våbenolie	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af våbenolie.	Polprodukter	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1221 RA Kalibrering af Forsvarets måleudstyr	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til kalibrering af Forsvarets måleudstyr.	Services	50-100 mio. kr.
DO-M-LU-1367 RA Levering og vedligeholdelse af branddragt	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af branddragter.	Udrustning for enkeltmand	25-50 mio. kr.
DO-M-LU-1374 RA Værkstedsudstyr – Inventar	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af specialinventar til koncernens værksteder.	Entreprenørmateriel og værktøj	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1380 RA Værnemidler (kemikaliehandsker, -dragter og åndedrætsværn)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af værnemidler (kemikaliehandsker, -dragter og åndedrætsværn).	CBRN og EOD	25-50 mio. kr.
DO-M-LU-1384 RA Vedligehold og support af radio-kommunikationssystemer	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til service og reparation af VHF- og UHF-radioer.	Kommunikation	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1434 RA Værkstedsudstyr (vask og støv)	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af vaskemaskiner og maskiner til håndtering af støv.	Entreprenørmateriel og værktøj	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1436 RA Gasser og leje af gasflasker	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af tekniske, medicinske og specielle gasser, inklusiv dagsleje af flasker, batterier, bure og kryobeholdere.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-LU-1463 RA Erstatningsanskaffelse SAR (Search and Rescue) -system	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af SAR (Search and Rescue) -system, der kan beregne mulige positioner.	Software	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1541-01 Erstatning af LC-Orbitrap instrument (massespektrometer)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af LC-Orbitrap instrument (massespektrometer).	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
DO-M-LU-1618 RA C-130J Heavy Maintenance	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale, der tilsikrer 'Heavy Maintenance' af de danske C-130J Hercules fly.	Transport- og inspektionsfly	100-500 mio. kr.
DO-M-LU-1799 RA Anskaffelse af antijamming-antennner (Landshield+)	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af antijamming-antennner (Landshield+).	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LU-0217-04 Anskaffelse af container til luftværn til Brigaden	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse til indbygning af fire specialcontainere.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LU-1736 Udlicitering af flybåren havmiljø-overvågning	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse i forbindelse med udlicitering af den flybaserede havmiljøovervågning.	Transport- og inspektionsfly	50-100 mio. kr.
PJ-M-LU-1911 Deployerbar master, erstatningsanskaffelse	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse af deployerbare mobile master.	Kommunikation	25-50 mio. kr.
PJ-M-LU-1917 Anskaffelse af NEC CCIS til Flyvevåbnet	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse samt implementering af NEC CCIS.	Ikke i kategori	25-50 mio. kr.
PJ-M-LU-1919 Instrument Landing System (ILS) til Flyvestation Skrydstrup	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse af Instrument Landing System (ILS).	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LU-1923 Erstatningsanskaffelse af PSSVT-testere	2025	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse af PSSVT-testere.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
PJ-M-LU-1947 MOSKIT, erstatningsanskaffelse	2026	2026	FMI skal erstatningsanskaffe de nuværende seks MOSKIT-systemer.	Sensorer	1-25 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
XX-M-LU-1119 RA Drift af LOX-fabrik for C130J	2034	2035	FMI skal etablere en rammeaftale på Service-ydelser til drift og vedligeholdelse af LOX-fabrik.	Container	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1572-00 Erstatning af de eksisterende Terminal Maneu-vering Area (TMA) radarer	2035	2036	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse af Terminal Maneuvering Area (TMA) radarer.	Kommuni-kation	100-500 mio. kr.
XX-M-LU-1588 RA Kystradionettet (Lyngby Radio LyRa)	2030	2030	FMI skal etablere en rammeaftale til leje af plads til radioudstyr på mastepositionerne.	Kommuni-kation	25-50 mio. kr.
XX-M-LU-1593 RA Serviceaftele SATCOM CCT-terminal	2032	2033	FMI skal etablere en rammeaftale til indkøb og vedligeholdelse af SATCOM CCT-terminaler.	Kommuni-kation	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1637-01 RA Komponentrense-maskiner og rens	2027	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til indkøb af spulevaskere og ultralydsrensere til vask og afrustning af materiel.	Entreprenør-materiel og værktøjer	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1637-02 RA Affaldshåndtering vaskevand og bortskaffelse af brugt vaskevand, inkl. rensedmidler.	2027	2028	FMI skal etablere rammeaftale på serviceydelser ifbm. håndtering af brugt vaskevand og rensedmidler fra spulevaskere og ultralydsrensere.	Entreprenør-materiel og værktøjer	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1705 RA Civile GPS	2027	2028	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af civile GPS.	Kommuni-kation	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1722 RA Magnetroner til radarsystemer	2027	2028	FMI skal etablere en rammeaftale på 11 forskellige typer magnetroner, som bruges i radar-systemerne.	Sensorer	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1790 RA Håndildslukkere	2027	2028	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af håndildslukkere til koncernens operative kapaciteter.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1816 RA Kommerciel SAT-COM til Europa og Nordatlanten	2028	2028	FMI skal etablere en rammeaftale på leje af Ku-bånds satellitkapacitet i geostationære satellitter til Søværnets behov for kommunikation i de nordatlantiske og europæiske farvande.	Kommuni-kation	25-50 mio. kr.
XX-M-LU-1926 RA Olie, smøremidler og relaterede specialprodukter	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af diverse motorolier, gearolier, hydraulikolier, specialolier, kølervæske m.m.	Polprodukter	50-100 mio. kr.
XX-M-LU-1928 RA Fuel System Icing Inhibitor	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse og forsyning af 'Fuel System Icing Inhibitor (FSII)'.	Polprodukter	1-25 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
XX-M-LU-1938 T-17 motorudbud III	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til hoved-eftersyn og større reparationer af motorerne i flytypen T-17.	Helikopter	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1939 Anskaffelse af Mobile Phone Detection and Localization System (MDPLS)	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse på indkøb af Mobile Phone Detection and Localization System (MDPLS).	Helikopter	25-50 mio. kr.
XX-M-LU-1940 Håndværktøj værkstedsmaski- ner befæstigelse i professionel kvalitet	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale omhandlende værktøj, befæstigelse og mindre værksteds-maskiner.	Elmateriel og øvrig udrustning	100-500 mio. kr.
XX-M-LU-1941 Udskiftning af krypterede nødsendere	2027	2027	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse vedr. udskiftning af krypterede nødsendere.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-1942 RA Kemikalieindsatsdragter	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale til anskaffelse af kemikalieindsatsdragter.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-2055 RA Klarmelderhelme, Flyvevåbnet	2033	2033	FMI skal etablere en rammeaftale til indkøb af klarmelderhelme til Flyvevåbnet.	Ikke i kategori	1-25 mio. kr.
XX-M-LU-2092 RA Serviceaftale til LC-Orbitrap og GC-QTOF	2027	2027	FMI skal etablere en rammeaftale vedr. vedligeholdelse af LC-Orbitrap og GC-QTOF.	CBRN og EOD	1-25 mio. kr.



PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
DO-M-MA-1967 Enkeltanskaffelse, drift, erstatningsanskaffelse RHIB til KRST	2026	2026	FMI skal gennemføre en erstatningsanskaffelse RHIB til Kystredningstjenesten.	Fartøjer, både og RHIB	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-1989 R-aftale – Snedker/isoleringsarbejde vest	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale for snedker/isoleringsarbejde til Søværnets skibe i Jylland.	Skibsvedligeholdelse, skibsmaskiner og udstyr	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-1990 R-aftale – Snedker/isoleringsarbejde øst	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale for snedker/isoleringsarbejde på Sjælland.	Skibsvedligeholdelse, skibsmaskiner og udstyr	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-1996 R-Aftale – Slæbebådsassistance FLS KOR, SVN	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale der omhandler slæbebådsassistance til Flådestationen i Korsør.	Fartøjer, både og RHIB	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-1997 R-aftale – Slæbebådsassistance FLS FRH, SVN	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der omhandler slæbebåds assistance til Flådestationen i Frederikshavn.	Fartøjer, både og RHIB	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-0338 – Nye dæskraner KNUD og EJMI, AA	2026	2026	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse, der omfatter et antal dæskraner til Søværnets skibe.	Skibsvedligeholdelse, skibsmaskiner og udstyr	25-50 mio. kr.
DO-M-MA-2024 R-aftale – El- og smedearbejde	2026	2027	FMI skal etablere en rammeaftale for alt el og smedearbejde for Søværnets enheder.	Skibsvedligeholdelse, skibsmaskiner og udstyr	100-500 mio. kr.
DO-M-MA-0332 Erstatningsanskaffelse, navigationsradarmateriel	2026	2026	FMI skal etablere en rammeaftale, der omfatter anskaffelse af navigationsradarer til Søværnets skibe.	Kommunikation	1-25 mio. kr.
DO-M-MA-0327 Erstatningsanskaffelse IS-MIX	2026	2027	FMI skal gennemføre en enkeltanskaffelse for de nuværende minedykkerapparater.	Underavsystemer	25-50 mio. kr.
DO-M-MA-1691 Erstatningsanskaffelse KRST fartøjer – LILLE (FORLIG)	2026	2027	FMI skal gennemføre en anskaffelse af nye Fast Rescue Boats til Kystredningstjenesten.	Fartøjer, både og RHIB	50-100 mio. kr.

PROJEKTNAMN	IGANG-SÆTTELSE	KON-TRAKT	FORMÅL	KATEGORI	VURDERET ØKONOMISK VOLUMEN
PJ-I-IT-1189 F96 Automatisering af lagre, It-understøttelse i DeMars (WMS)	2026	2026	FMI skal etablere en tilpasning af eksisterende SAP WM-løsning.	Software, hardware	50-100 mio. kr.
PJ-I-IT-1702 Håndtering af nedlæggelse af TDC-kobbernet	2026	2026	FMI skal etablere et samarbejde med TDC i forbindelse med planlægning og overvågning og nedlukning henholdsvis omlægning af kobberlinjer til bl.a. telefoni og alarmer igangsættes rettidigt, så der ikke mistes funktionalitet eller kapacitet. Til dette skal der tillige tilvejebringes en rammeaftale.	Kommunikation	100-500 mio. kr.
PJ-I-IT-1849 Digitale løsninger til modernisering af Forsvarets Dag	2026	2026	FMI skal etablere en aftale for at modernisere Forsvarets Dag gennem digitalisering og automatisering, så sessionsbehandlingen kan håndtere flere unge, kortlægge motivation og helbred samt understøtte individuel vejledning før og under den fysiske Forsvarets Dag.	Software	50-100 mio. kr.
PJ-I-IT-1717 BEKA_SYS	2026	2026	FMI skal etablere anskaffelse af it-understøttelse af HR-karrieresystem også kaldet bemandings-system.	Software	100-500 mio. kr.
DO-I-IT-1568 Kystredningstjenestens Search and Rescue Fase 2	2026	2026	FMI skal etablere en aftale på nyt løsning til Kystredningstjenesten, der forbedrer planlægningen af deres redningsberedskab, redningsstationer og udsende alarmer til vagthold og relevant personel.	Software	1-25 mio. kr.
ESDH	2027	2027	FMI skal etablere en aftale på opgaver vedrørende drift og teknisk vedligeholdelse af KESDH-infrastrukturen, således at relevante medarbejdere kan registrere og arkivere dokumenter elektronisk.	Software, hardware og services	25-50 mio. kr.